
COMUNE DI JOPPOLO GIANCAXIO
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

COPIA
DETERMINA DEL SINDACO

N. Registro 22 del 03-10-2023

Oggetto:

Proroga conferimento incarico di Esperto del Sindaco, ai sensi dell'art. 14 
della l.r. 26 agosto 1992, n. 7, in materia di "politiche comunitarie, 
urbanistica e lavori pubblici", all'ing. Francesco Giglione  , fino al 
31.12.2023.

L’anno  duemilaventitre, il giorno  tre del mese di ottobre, in Joppolo Giancaxio e nella 
residenza municipale

IL SINDACO

del Comune, in virtù della competenza che gli deriva , ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della 
legge regionale 26 agosto 1992, n°7, come modificato ed integrato dall’art. 41 della legge regionale 
1 settembre 1993, n°26, per tutte le materie non attribuite agli altri organi del Comune,

  Richiamata la propria determinazione n. 18  del 12.07.2023  con la quale si è conferito   
incarico di esperto, ai sensi dell'art. 14 della l.r. 26 agosto 1992, n. 7, in materia di "politiche 
comunitarie, urbanistica e lavori pubblici", all'Ing. Francesco Giglione fino al 30.09.2023;

Ritenuto necessario, nell’interesse dell’Ente, di continuare ad avvalersi della qualificata 
collaborazione professionale esterna dell'Ing. Francesco Giglione, il quale opportunamente 
interpellato ha manifestato la propria disponibilità a rivestire l’incarico de quo;

Dato atto che  si rende necessario prorogare l’incarico all'Ing. Francesco Giglione, già esperto del 
Sindaco,  fino al 31.12.2023;

Preso atto che l’incarico è a titolo oneroso e prevede un compenso mensile lordo di €. 1.000,00 
(mille/00) omnicomprensivo, come concordato consensualmente, anche ai sensi dell’art. 1341 
c.c., con il professionista;

Dare atto che  la somma complessiva per la durata dell’incarico ( mesi tre)  di Euro 3.000,00 
comprensivi degli oneri a carico dell’Ente e del professionista,  trova copertura al Cap. 1042/1 
del Bilancio  di previsione 2023-2025;

 
Visto l’art. 14 della L.R. n. 7/1992;
Visto il vigente Statuto Comunale;
                        



DETERMINA
Per le ragioni espresse in narrativa : 

1) Di prorogare, senza soluzione di continuità,  fino al 31.12.2023,  l’incarico di esperto del 
Sindaco, all'Ing. Francesco Giglione, nato ad Agrigento il 27.07.1978 ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 14 della Legge Regionale 26 agosto 1992, n. 7 e s.m.i., ed in armonia 
con le norme statutarie e regolamentari di questo Ente, al fine di espletare le attività di 
consulenza giuridico-amministrativa e supporto specialistico nelle attività connesse alla 
programmazione, progettazione ed implementazione di  procedure finalizzate alla 
realizzazione e gestione di programmi/progetti/interventi in materia di Politiche 
Comunitarie, Urbanistica e Lavori Pubblici nonché ogni altro supporto all’espletamento 
delle attività connesse alle prerogative del Sindaco, rientranti nelle materie sopra indicate 
e nelle competenze tecnico professionali dell’esperto;

2) Dare atto che tale incarico non costituisce rapporto di pubblico impiego.

3) Dare atto  che l’incarico è a titolo oneroso e prevede un compenso mensile lordo di €. 
1.000,00 (mille/00) omnicomprensivo, come concordato consensualmente, anche ai sensi 
dell’art. 1341 c.c., con il professionista;

4) Di dare atto che la relativa spesa  complessiva per  la durata dell’incarico ( mesi tre)  pari ad  
Euro 3.000,00 comprensivi degli oneri a carico dell’Ente e del professionista,  trova 
copertura al Cap. 1042/1 del Bilancio  di previsione 2023-2025;

5) Demandare al Responsabile del Settore Amministrativo e di Vigilanza l’adozione dei successivi 
atti consequenziali, ivi compreso l’impegno di spesa;

6) Di dare mandato al Responsabile P.O. di provvedere ai successivi adempimenti con riferimento 
alla verifica della dichiarazione del professionista di accettazione dell’incarico ed inesistenza di 
atti impeditivi all’affidamento dell’incarico stesso nel rispetto della legge.

7) Di trasmettere il presente provvedimento all’interessato, all’Ufficio Personale, nonché di 
pubblicare lo stesso all’Albo Pretorio del Comune secondo le procedure di legge.

  IL SINDACO 

f.to  Domenico Migliara

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI JOPPOLO GIANCAXIO
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 

la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile del settore 
AMMINISTRATIVO E DI VIGILANZA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

Joppolo Giancaxio, lì 02-10-2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Fiorangela Giallanza
            

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 

la regolarità contabile del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area 
FINANZIARIO E PERSONALE con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

Joppolo Giancaxio, lì 03-10-2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Concetta Burgio
            



COMUNE DI JOPPOLO GIANCAXIO
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 


